

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ (распоряжение)

| Номер | Дата |
|-----------|-------------|
| документа | составления |
| 2-ОД | 09.01.2025 |

«О назначении в 2025 году ответственного сотрудника в ДОУ за обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

На основании приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 09 ноября 2015г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить в 2025 году ответственными лицами, обеспечивающими условия доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи:
- Сидорову Юлию Викторовну делопроизводителя;
- Кварчия Ирину Анатольевну машиниста по стирке белья;
- Григорьеву Анну Геннадьевну помощника воспитателя.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

| Руководитель организации | заведующий | | Т.Н.Архипова |
|--------------------------|----------------------------|------------------|-----------------------|
| | (должность) | (личная подпись) | (расшифровка подписи) |
| С приказом ознакомлены: | | | Сидорова Ю.В. |
| | (личная подпись работника) | | Кварчия И.А. |
| | (личная подпись работника) | | Григорьева А.Г. |
| | (личная подпись работника) | | 1 ригорьсьи 71.1 . |

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №63 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 198261, Санкт-Петербург, Стойкости ул., дом 26, кор.2, лит. А, тел.: (812) 750-48-16;750-17-90, E-mail:dou63@kirov.spb.ru

ОКПО 52184268 ОКОГУ 23280 ОГРН 1027802756728 ИНН/КПП 7805145361/780501001

ПРИКАЗ (распоряжение)

| Номер | Дата | |
|-----------|---------------------|--|
| документа | составления | |
| -ОД | 09 января 2023 года | |

«О назначении ответственного сотрудника ДОУ за осуществление сопровождения инвалидов объектов и оказания им необходимой помощи»

На основании приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 09 ноября 2015г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за осуществление сопровождения инвалидов в здание образовательного учреждения и оказание при этом необходимой ситуационной помощи:

Сидорову Юлию Викторовну – делопроизводитель; Кварчия Ирину Анатольевну – машинист по стирке белья; Григорьеву Анну Геннадьевну – помощник воспитателя.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

| Заведующий ГБДОУ № 63 | Т.Н. Архипова |
|----------------------------|---------------|
| С приказом ознакомлен(на): | |
| Сидорова Ю.В. | |
| Кварчия И.А. | |

| Гриі | горьева А.Г | • |
|------|-------------|---|
|------|-------------|---|



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ (распоряжение)

| Номер | Дата |
|-----------|-------------|
| документа | составления |
| 78-ОД | 21.08.2023 |

«О назначении ответственного сотрудника в ДОУ за обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необхолимой помощи»

На основании приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 09 ноября 2015г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 2. Назначить ответственными лицами, обеспечивающими условия доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи:
- Сидорову Юлию Викторовну делопроизводителя;
- Кварчия Ирину Анатольевну машиниста по стирке белья;
- Григорьеву Анну Геннадьевну помощника воспитателя.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

| Руководитель организации | заведующий | | Т.Н.Архипова |
|--------------------------|----------------------------|------------------|-----------------------|
| | (должность) | (личная подпись) | (расшифровка подписи) |
| С приказом ознакомлены: | | | Сидорова Ю.В. |
| | (личная подпись работника) | | Кварчия И.А. |
| | (личная подпись работника) | | Григорьева А.Г. |

(личная подпись работника)